



VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS
ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA

NUOTOLINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. rugpjūčio 22 d. Nr. *TK.20-1*

Vilnius

Posėdis įvyko 2023 m. rugpjūčio 22 d. 10.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Rūta Carik, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė;

Posėdžio sekretorė – Jovita Griškevič, Bendrojo skyriaus vyr. specialistė;

Dalyvauja Antikorupcijos komisijos nariai:

Robert Rackiewicz, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys, Antikorupcijos komisijos pavaduotojas;

Stasys Mušeikis, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys;

Vaidas Augūnas, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė;

Teresa Demeško, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė;

Nedalyvauja Antikorupcijos komisijos nariai:

Irena Aniuškienė, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė;

Zigmont Ždanovič, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys;

Posėdyje dalyvauja kiti asmenys:

Edita Tamošiūnaitė, Vilniaus rajono savivaldybės vicemerė;

Sofija Segen, Vilniaus rajono savivaldybės mero pavaduotoja;

Alicija Balcevič, Švietimo skyriaus vyr. specialistė;

Giedrė Vaičiūnienė, Švietimo skyriaus vyr. specialistė;

Posėdžio pirmininkė Rūta Carik pristatė posėdžio darbotvarkę.

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl gyventojų pateikiamos informacijos apie netinkamą registruok.lt veikimą ir eilių į darželius sudarymą.
2. Dėl Antikorupcijos komisijos nuostatų.
3. Kiti klausimai.

NUTARTA. (Bendru sutarimu)

Patvirtinti posėdžio darbotvarkę.

1. **SVARSTYTA. Dėl gyventojų pateikiamos informacijos apie netinkamą registruok.lt veikimą ir eilių į darželius sudarymą.**

Stasys Mušeikis pasakė, kad yra gaunami skundai iš vaikų tėvų dėl darželių eilių.

Rūta Carik suformulavo problemą: tėvai registruojantys vaikus į darželio eilę mato stiprų eilės šokinėjimą ir jiems kyla stiprus nepasitikėjimas dėl eilės sudarymo skaidrumo.

Kyla klausimas:

1. Kiek įtakos eilės perstatymui turi savivaldybės administracijos darbuotojai?
2. Kaip veikia sistema kaip IT sistema?

Giedrė Vaičiūnienė, Švietimo skyriaus vyr. specialistė atsakė į užduotus klausimus:

1. Administracijos Darbuotojai negali ir neturi jokios įtakos eilės šokinėjimui, yra centralizuota sistema, kuri pati generuoja ir rikiuoja vaikus pagal kriterijus.

Liepos mėnesį sistema streikavo tik 6 darbo dienas, tai įvyko dėl naujo darbuotojo klaidos. Sistema buvo pataisyta ir viskas grįžo į vietas.

Tėvams kyla klausimų kodėl kinta eiliškumas, tai aiškinama tuo, kad keičiasi prioritetai, pirmenybės, o patys prašymai yra teikiami ištiesus metus (dėl to eilės Nr. yra generuojami nuolat iš naujo).

2. Daug laiko užima prašymo duomenų patikrinimas (su gyventojų registru).

Švietimo ministerijos darbuotojai atlieka tikrinimą savo pavaldumo esančiuose švietimo įstaigose. Vilniaus rajono savivaldybės darbuotojai sutikrina savo pavaldumo esančių įstaigų dokumentų pagrįstumą ir jokios įtakos prioritetų nustatymui neturi (eilės generuojamos iš naujo).

Patys tėvai yra atsakingi už informacijos pateikimą, dokumentas turi atitikti realybę, dažnai pasitaiko, kad įkeliama netinkami dokumentai. Vilniaus rajono savivaldybės darbuotojai sutikrina visus duomenis, pažymas suteikia informaciją apie dokumentų teikimą.

Rūta Carik paklausė kokie prioritetai ir pirmenybės yra užrašant į darželių eiles.

Prioritetai ir pirmenybės: daugiavaikė šeima, brolis/sesuo mokosi toje pačioje įstaigoje, gyvenamoji vieta deklaruota toje pačioje seniūnijoje daugiau nei 2 metai, vaiką augina vienas iš tėvų, tėvų neįgalumas, pedagoginių darbuotojų, globojami, įvaikinti vaikai.

Rūta Carik klausimas: kuriuos prioritetus ir pirmenybes tikrina žmogus o kuriuos pati sistema susirenka iš registru? Svarbu išsiaiškinti kokios yra žmogiškos klaidos ir korupcijos apraiškos šiame procese.

Žmogus tikrina: ar brolis ir sesuo mokosi toje pačioje įstaigoje (pažymos), augina vienas iš tėvų (mirties liudijimo pažyma), neįgalumo pažyma, įvaikinimo globojimo pažyma, pedagoginių darbuotojų vaikai (pažyma).

Patys tėvai dažnai užsideda sau varnelių dėl prioritetų, kurie neatitinka jų situacijos ir automatiškai šoka į eilės pradžią, o vėliau informacija sutikrinama dėl duomenų teisingumo, kur paaiškėja, kad tas žmogus neatitinka šio prioriteto, tas įtakoja smarkų kritimą į eilės apačią. Teikiama pažyma privalo būti aktuali ir galiojanti tam, kad atitiktų prioritetą.

Edita Tamošiūnaitė pasakė, kad ši problema yra labai opi, pasitaiko daug klaidų, blogai skaičiuojami prioritetai. Atsakomybę turi prisiimti „Mano dienynas“. Pasiūlė tikslinti ir tobulinti tvarką dėl užrašymo į darželius, atsisakyti tokio kriterijaus kaip „prašymo pateikimo data“, prašymas turi būti pateikiamas, kai pradedamos komplektuoti grupės, o ne registruoti kai tik vaikas gimė. Jei tėvas registruotas 2 metus, o vaikas 1 metus iš karto prarandamas prioritetas. Siūlymas atsižvelgti tik į tėvo registracijos trukmę.

Būtina diskutuoti per Tarybą ir tobulinti priėmimo tvarką, taisyti klaidas (imti pavyzdį iš Vilniaus miesto).

Stasys Mušeikis sutiko, su tuo, kad prioritetas būtų ne vaiko registracijos trukmė, o tėvų. Būtina tobulinti aprašą. Tarybos narys paprašė Švietimo skyriaus darbuotojų įsivertinti, kiek naujai įdiegiama centralizuota tvarka keisis.

Rūta Carik pritarė Editos Tamošiūnaitės siūlymui dėl vaiko deklaracijos ne mažiau kaip 2 metai, o prioritetas būtų tėvų deklaracijos trukmė (virš 2 metų), keisti aprašą paliekant deklaracijos trukmės ribą tik tėvams, bet ne vaikams.

Stasys Mušeikis pasiūlė sumažinti iki 1 metų deklaracijos laikotarpio trukmės.

Vaidas Augūnas 2 metų deklaracijos laikotarpio reikalavimas yra perteklinis.

Rūta Carik pasiūlė svarstyti, ar čia yra įžvelgiami antikorupciniai veiksmai. Paprašė Švietimo skyriaus darbuotojų paruošti tekstą apie sistemos veikimą, tėvų klaidas, eilės šokinėjimą. Ši informacija skirta bus iškomunikuoti gyventojams.

NUTARTA. (Bendru sutarimu)

Pritarti:

1. Eilės šokinėjimas dėl sistemos klaidų, darbuotojai neturi įtakos eilės sudarymui.
2. Korupcinių veiklų nepastebima.
3. Įpareigoti Švietimo skyrių parengti aiškia informaciją gyventojams apie sistemos veikimo principus, dažniausiai pasitaikančias tėvų klaidas registruojant vaikus, kurią būtų galima pateikti gyventojams.

2. SVARSTYTA. Dėl Antikorupcijos komisijos nuostatų.

Teresa Demeško pritarė esamam nuostatų aprašui.

Vaidas Augūnas pasiūlė patvirtinti esamus nuostatus, o esant reikalui pakeisti.

Rūta Carik pasakė, visus siūlymus dėl nuostatų keitimo siųsti jai iki rugpjūčio 27 d.

NUTARTA. (Bendru sutarimu)

Pritarti Antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimui.

Posėdžio pabaiga: 11:31 val.

Komisijos pirmininkas



Rūta Carik

Komisijos sekretorė

Jovita Griškevič